
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 47 del 13/08/2010

Numero 283 Reg. Generale del 13/08/2010

OGGETTO: VI CENSIMENTO GENERALE DELL'AGRICOLTURA -
APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER N.10
RILEVATORI 

Proposta n. 39 del 13/08/2010 - Determinazione del dirigente n. 283 del 13/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  13  del  mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

 Premesso:
 che l'Istituto Nazionale di Statistica, con note del 15 aprile 2010 e del 4 maggio 

2010, rispettivamente acquisite al Prot. n. 6378 e n. 7226, ha comunicato l'avvio 
delle procedure per lo svolgimento del VI Censimento Generale dell'Agricoltura;

 che l'attività  di  rilevazione è a totale  carico dell'Ente Nazionale  di  Statistica  e, 
quindi, senza nessun onere finanziario per il Comune e verrà effettuata al di fuori 
del  normale  orario  d'Ufficio  e  che,  per  questo  motivo,  l'ISTAT provvederà  ad 
accreditare  un compenso che  questo Comune liquiderà  in  favore del  personale 
incaricato;

 che  per  lo  svolgimento  delle  operazioni  demandate  al  Comune  con  propria 
deliberazione  n.67  del  28-05-2010  si  è  proceduto  alla  individuazione  del 
Responsabile dell’Ufficio di Censimento Comunale, individuando il sig. Cosimo 
Tarantino;
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.113 in data 13 agosto 2010, 
avente  per  oggetto:  “VI  Censimento  Generale  dell'Agricoltura”  -  Indirizzi  per 
nomina rilevatori e Coordinatori comunali”;
   Ritenuto di dover procedere alla nomina di n.10 Rilevatori per la costituzione 
dell’apposito Ufficio Comunale di Censimento, in base alle disposizioni impartite 
dall’ISTAT, mediante pubblica selezione per soli titoli
       

                                                                 D E T E R M I N A 

 di  indire selezione pubblica, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria di 
n.10 rilevatori da utilizzare per la costituzione dell’apposito Ufficio Comunale di 
Censimento  per  lo  svolgimento  delle  attività  inerenti  il  VI  Censimento 
dell'Agricoltura,  in  base  alle  disposizioni  impartite  dall’ISTAT richiamando  le 
premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di approvare lo schema di bando di selezione allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale.

 di disporre la pubblicazione di detto bando all'albo pretorio del Comune, per la 
durata di 15 giorni naturali e consecutivi, e sul sito web istituzionale dell'Ente.

Proposta n. 39 del 13/08/2010 - Determinazione del dirigente n. 283 del 13/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 39 del 13/08/2010 - Determinazione del dirigente n. 283 del 13/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE


